

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

EQUIPAL COM IND IMP EXP LTDA

Rua RUA DONA EUGENIA, 317 - TERREO
SANTA CECILIA - 90630-150
Porto Alegre - RS Fone/Fax: 5133319836

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal
Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAIDA

Nº. 000.006.058

Série 003
Folha 1/2



CHAVE DE ACESSO

4322 1187 9976 9800 0140 5500 3000 0060 5818 6733 2670

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda a prazo

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

143220261711644 - 28/11/2022 10:27:39

CNPJ

0960504559

87.997.698/0001-40

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

FUND.UNIV.FED.DE.CIENC.DA SAUDE DE PORTO ALEGRE

ENDEREÇO

Rua SARMENTO LEITE, 245

MUNICÍPIO

Porto Alegre

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

UF

RS

CNPJ / CPF

92.967.595/0001-77

CEP

90050-170

INSCRIÇÃO ESTADUAL

5132248822

DATA DA EMISSÃO

28/11/2022

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

28/11/2022

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

08:51:00

FATURA / DUPLICATA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS

8.010,32

VALOR DO FRETE

0,00

BASE DE CÁLC. ICMS S.T.

0,00

VALOR DO ICMS

1.361,77

DESCONTO

0,00

VALOR DO ICMS SUBST.

0,00

OUTRAS DESPESAS

0,00

V. IMP. IMPORTAÇÃO

0,00

V. ICMS UF REMET.

0,00

VALOR DO FCP

0,00

V. TOT. TRIB.

0,00

VALOR DO PIS

0,00

VALOR DA COFINS

240,29

V. TOTAL PRODUTOS

8.010,32

V. TOTAL DA NOTA

8.009,72

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

ENDEREÇO

FRETE POR CONTA

(0) Emitente

CÓDIGO ANTT

MUNICÍPIO

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

PESO LÍQUIDO

QUANTIDADE

29

ESPECIE

VOLUMES

MARCA

KASVI

NUMERAÇÃO

29/29

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
6081	PONTEIRA 0,1 - 10 uL COM FILTRO. ESTERIL. 1000 UN/	39269040	100	5102	PCT	40,00000	28,3500	1.134,00	1.134,00	192,78	0,00	17,00	0,00
5960	PONTEIRA 20 - 200 uL COM FILTRO. ESTERIL. 1000 UN/	39269040	000	5102	PCT	10,00000	29,6700	296,70	296,70	50,44	0,00	17,00	0,00
6207	PONTEIRA 0,1 - 10 uL COM FILTRO. ESTERIL. 1000 UN/	39269040	100	5102	PCT	2,00000	121,5900	243,18	243,18	41,34	0,00	17,00	0,00
6206	PONTEIRA 20 - 200 uL COM FILTRO. ESTERIL. 1000 UN/	39269040	100	5102	PCT	1,00000	199,5000	199,50	199,50	33,92	0,00	17,00	0,00
6208	PLACA PARA CULTIVO DE CELULAS 24 POCOS FUNDO CHATO	39269040	100	5102	UN	200,00000	10,8500	2.170,00	2.170,00	368,90	0,00	17,00	0,00
6215	ALCA DE INOCULACAO 10 UL PONTA AGULHA. ESTERIL. 20	39269040	100	5102	PCT	50,00000	3,0400	152,00	152,00	25,84	0,00	17,00	0,00
6214	ALCA DE INOCULACAO 1 UL PONTA AGULHA. ESTERIL. 20	39269040	100	5102	PCT	25,00000	3,0200	75,50	75,50	12,84	0,00	17,00	0,00
6213	MICROTUBO CENTRIFUGACAO 1,5 ML. TRANSPARENTE. 500 U	39269040	100	5102	PCT	30,00000	68,1000	2.043,00	2.043,00	347,31	0,00	17,00	0,00
6212	PONTEIRA 1-200 uL COM FILTRO TRANSP. ESTERIL. 96 U	39269040	100	5102	UN	20,00000	51,1200	1.022,40	1.022,40	173,81	0,00	17,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: Trib Aprox. RS 0,00 Fed - RS 0,00 Est - RS 0,00 Mun / Fonte: IBPT/empresome D9E24F|EMPENHO N

2022NE400605

DEVOLUCAO EM 7 DIAS

VALOR APROXIMADO DE TRIBUTOS RS 1654,00

PAGAMENTO VIA DEPOSITO EM CONTA

BCO: 001

AG: 1899-6

C/C: 103069-8

(F5/EQ) Email do Destinatário: compras@ufcspa.edu.br

RESERVADO AO FISCO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM SH	OCST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
	PLACA DE PETRI 60 X 15 MM. RAD. IONIZANTE. 10 UN/P	39269040	000	5102	PCT	66,0000	4,9400	326,04	326,04	55,43	0,00	17,00	0,00
	ESPALHADOR DE CELULAS 25 CM	39269040	000	5102	UN	100,0000	3,4800	348,00	348,00	59,16	0,00	17,00	0,00